
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

от 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

0^. 0^/. ^/^ г. Грозный № SS 

ОЧеч1нТоГре^пуб™^ 

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 3 сентября 2013 года № 217 «О порядке разработки, утверждения, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Чеченской 
Республики» Правительство Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан 
Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2014 года 
№ 62, от 20 ноября 2014 года № 223, от 27 февраля 2015 года № 42, от 
29 декабря 2015 года № 275, от 5 мая 2016 года № 79, от 7 февраля 2017 года 
№ 1, от 7 марта 2017 года № 44) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
Программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах 
составит: 
за счет всех источников финансирования - 12 763 891,031 тыс. 
рублей в том числе: 
за счет средств федерального бюджета - 4 343 096,829 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2014-294 358,838 тыс. руб.; 
2015-487 398,583 тыс. руб.; 
2016-662 596:869 тыс. руб.; 
2017-1963 847,659 тыс. руб.; 
2 0 1 8 - 4 647,906 тыс. руб.; 
2 0 1 9 - 4 647,906 тыс. руб.; 
2020 - 925 599,074 тыс. руб. 
за счет средств республиканского бюджета - 4 887 974,957 тыс. 
руб., из них по годам: 
2014-506 1У/,641 ТЫС. руб.; 
2015-341 798,897 тыс. руб.; 
2016-431 886,159 ТЫС. руб.; 

UinCIUTGJMdl • lOIMIiienHiiuiiiHRVI].». О iuto. иы . * № 2 » -^IflOlldM* 



2017-338 895,347 тыс. руб.; 
2018-169 158 363 тыс. руб. 
2019-165 970 113 тыс. руб. 
2020-2 934 073,444 тыс. руб. 
за счет средств местных бюджетов 
по годам: 
2014-0,000 тыс. руб.; 
2015-0 000 тыс. руб. 
2016-0 000 тыс. руб. 
2017-0 000 тыс. руб. 
2018-0 000 тыс. руб. 
2 0 1 9 - 0 д а тыс. руб.; 
2020 - 45 750,000 тыс. руб. 
за счет внебюджетных источников 
них по годам: 
2014-51 113,390 тыс. руб.; 
2015-39 008 299 тыс. руб. 
2016-38 133,430 тыс. руб.; 
2017-468 517,986 тыс руб.; 
2018-216 606 973 тыс. руб. 
2019-219 278 566 тыс. руб. 
2020-2 454 410,601 тыс руб. 

45 750,000 тыс. руб., из них 

3 487 069,245 тыс. руб., из 

1.2. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы 
Чеченской Республики «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан Чеченской Республики» Программы: 

а) в паспорте позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет 3 471 394,351 тыс. рублей, в том числе: 
- за счет средств федерального бюджета-
689 554,600 тыс. рублей; 
в том числе по годам: 
2014 г. - 15 477,107 тыс. рублей; 
2015 г. - 2 211,015 тыс. рублей; 
2016 г. - 0,000 тыс. рублей; 
2017 г. - 671 866,478 тыс. рублей; 
2018 г.-0,000 тыс. рублей; 
- за счет средств республиканского бюджета -
1 883 670,375 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. - 290 966,872 тыс. рублей; 
2015 г . -226 079 237 тыс. рублей 
2016 г . -241 355 504 тыс. рублей 
2017 г . -228 498 468 тыс. рублей 
2018 г . -157 031 913 тыс. рублей 
2019 г . -157 031 913 тыс. рублей 
2020 г. - 582 706;469 тыс. рублей; 
- за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей; 
- за счет средств из внебюджетных источников -
898 169,376 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. - 258,390 тыс. рублей; 
2015 г.-0,000 тыс. рублей; 
2016 г.-0,000 тыс. рублей; 
2017 г. - 447 910,986 тыс. рублей; 
2018 г . -150 000,000 тыс. рублей; 
2019 г . -150 000 000 тыс. рублей 

г , -150 000 000 тыс, рублей! ^020 
б) раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» 

2 



дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«- государственного казенного учреждения «Управление по обеспечению 

деятельности Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики»;». 

1.3. В подпрограмме «Формирование современной городской среды на 
территории Чеченской Республики на 2017 год» Программы: 

а) раздел 5 «Характеристика основных мероприятий, реализуемых 
органами местного самоуправления, участие других организаций и предприятий 
в реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Участниками Подпрограммы являются муниципальные образования 
Чеченской Республики с численностью населения поселений 1000 и более 
человек и на территории которых имеется многоквартирный жилищный фонд. 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета 
Чеченской Республики осуществляется исходя из следующих критериев: 

- уровень расчетной бюджетной обеспеченности (РБО) муниципальных 
образований Чеченской Республики на 2017 год; 

- количество расположенных на территории муниципальных образований 
многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального 
ремонта, утвержденную постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 4 февраля 2014 года № 18. 

По муниципальным образованиям, значение уровня расчетной 
бюджетной обеспеченности которых превышает единицу (кроме г. Грозного), 
при расчете коэффициента принимается значение РБО равное единице. 

При расчете коэффициента критерия количества многоквартирных домов, 
включенных в региональную программу капитального ремонта, в отношении 
муниципальных образований Наурского, Шатойского и Шелковского 
муниципальных районов Чеченской Республики применены понижающие 
коэффициенты в связи с тем, что многоквартирные дома, расположенные на 
территории указанных районов, включенные в программу капитального 
ремонта многоквартирных домов, являются постройками коттеджного типа 
малой и средней этажности.»; 

б) приложение 3 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложения 2, 4, 5 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям №№ 2, 3, 4 к настоящему постановлению 
соответственно. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления лозложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева. 

3. Настоящее постановлениещщпает в силу со дня его официального 
опубликования. - ^ ^ F - = ^ 

Председатель Правительст]г.^.. ,^^ ̂  ..^,щ. 
Чеченской Республики Щ \ /gUf Р.С.-Х. Эдельгериев 

3 



ОЖЕНИЕ № 1 
.новлению Правительства 
кой Республики 
0^/. ^ / / № SS 

«Приложение 3 
к подпрограмме «Формирование 
современной городской среды на 

территории Чеченской Республики 
на 2017 год» 

на реализацию в 2017 году муниципальных nporpaiviivi 
по благоустройству территорий поселений 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Наименование 
МО 

Всего: 

г. Грозный 

г. Аргун 
Ачхой-
Мартановский 
муниципальный 
район 
Веденский 
муниципальный 
район 
Грозненский 
муниципальный 
район 
Гудермесский 
муниципальный 
район 
Курчалоевский 
муниципальный 
район 
Надтеречный 
муниципальный 
район 
Наурский 
муниципальный 
район 

Кол-во 

в к ™ ' н -
ных в 

программу 
капиталь­

ного 
ремонта 

1907 

1289 

84 

23 

13 

77 

93 

5 

41 

122 

Уровень 
бюджет­

ной 
обеспе­

ченности 
PEOic 
учетом 

условия* 

1,363 

1 

0,436 

0,895 

0,478 

1 

0,43 

0,71 

1,5 

Распределе­
ние 

субсидий, 
всего: 

306 208,632 

243 865,160 

12 347,420 

1 391,923 

1 614,981 

5 108,808 

13 734,902 

298,428 

4 040,575 

6 022,460 

в том числе: 

Объем 
средств на 

благоустрой-
ство 

дворовых 
территорий 

194 199,931 

152 637,618 

8 231,613 

927,949 

1 076,654 

3 405,872 

9 156,601 

198,952 

2 693,717 

4 014,973 

Объем 
средств на 

благоустрой-
ство 

наиболее 
посещаемой 
территории 

общего 
пользования 

112 008,701 

91 227,542 

4 115,807 

463,974 

538,327 

1 702,936 

4 578,301 

99,476 

1 346,858 

2 007,487 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

Ножай-
Юртовский 
муниципальный 
район 
Сунженский 
муниципальный 
район 
Урус-
Мартановский 
муниципальный 
район 
Шалинский 
муниципальный 
район 
Шатойский 
муниципальный 
район 
Шелковской 
муниципальный 
район 

11 

14 

13 

38 

17 

67 

0,568 

0,567 

0,676 

1 

1 

1 

867,245 

1 101,824 

4 219,809 

5 501,345 

2 112,488 

3 981,264 

578,163 

734,549 

2 813,206 

3 667,563 

1 408,325 

2 654,176 

289,082 

367,275 

1 406,603 

1 833,782 

704,163 

1 327,088 

* В случае если уровень РБО в МО превышает 1, при расчете коэффициента применяется 
значение РБО равное 1 (в соответствии с пунктом 2 раздела 5 Подпрограммы). 

». 

5 



[Л(ЗЖЕНИЕ № 2 
ановлению Правительства 

04. ^0// № Лs^ 

«Приложение 2 
к государственной программе «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

Перечень 
основных мероприятий государственной программы 

п/п 
Наименование подпрограммы 

основного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель реализации 
Ожидаемый результат 

(краткое описание) 
Последствия нереализации 

мероприятий 

Подпрограмма 1. «Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунальногохозяйства» 

ло 
2014 

ние 
2020-

ТА Обеспечение деятельности аппарата 
Министерства строительства и ЖКХ 
ЧР 

Министерство 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Чеченской 
Республики 
(далее-
МСиЖКХ ЧР) 
МСиЖКХЧР 

-2014" •2020 Обеспечение выполнения 
функций Министерства 
строительства и ЖКХ 
Чеченской Республики 
Повышение эффективности 
работы жилищно-
коммунального комплекса 
Чеченской Республики 

ТТ 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы, 
ослабление контроля за ее 
реализацией 

Государственное казенное 
учреждение «Управление по 
обеспечению деятельности 
Министерства строительства и 

"2017 •2020- Обеспечение деятельности 
подведомственных МСЖКХ ЧР 
казенных учреждений 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Профаммы 

6 

1 



1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Ресг^блики» 
Государственное казенное 
учреждение «Республиканский центр 
по сейсмической безопасности» 
(Распоряжение Правительства ЧР от 
21.07.2011 г. N231-p) 
Государственное казенное 
учреждение «Государственная 
жилищная инспекция», распоряжение 
Правительства ЧР от 21.07.2011 г. N 
231-р 
Государственное казенное 
учреждение «Республиканский центр 
субсидий» (Распоряжение 
Правительства ЧР от 21.07.2011 г. N 
231-р) 
Государственное казенное 
учреждение «Республиканский 
учебно-методический центр» 
(Распоряжение Правительства ЧР от 
21.07.2011 г. N231-p) 
Подготовка к осенне-зимнему 
периоду (Приказ Госстроя РФ от 6 
сентября 2000 г. N 203 «Об 
утверждении Организационно-
методических рекомендаций по 
подготовке к проведению 
отопительного периода и повышению 
надежности систем коммунального 
теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах Российской 
Федерации») 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

2014 

2014 

2014 

2014 

2014 

2020 

2014 

2016 

2020 

2020 

Обеспечение деятельности 
подведомственных МСЖКХ ЧР 
казенных учреждений 

Обеспечение деятельности 
подведомственных МСЖКХ ЧР 
казенных учреждений 

Обеспечение деятельности 
подведомственных МСЖКХ ЧР 
казенных учреждений 

Обеспечение деятельности 
подведомственных МСЖКХ ЧР 
казенных учреждений 

Повышение качества и 
надежности предоставления 
жилищно-коммунальных услуг 
населению 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Сбои и аварии на объектах 
ЖКХ 

7 

garantf1://2206820.0/


Т8" Погашение кредиторской 
задолженности за выполненные 
работы по разработке проектно-
сметной документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и разработка 
проектно-сметной документации на 
объекты капитального строительства, 
включенные в программы 

МСиЖКХЧР 2020 I 2020 Создание условий для 
выполнения Программы 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Ts- НИОКР (научно исследовательские и 
опытно-конструкторские работы) 

МСиЖКХЧР "2020" "2020" Создание условий для развития 
жилищного строительства, 
повышение эффективности 
работы жилищно-
коммунального комплекса 
Чеченской Республики 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

По" Обеспечение проведения 
республиканской программы 
капитального ремонта жилищного 
фонда Чеченской Республики 

МСиЖКХЧР 

Оказание государственной 
поддержки на проведение 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, 
включенных в республиканскую 
программу капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах. 

МСиЖКХЧР "2014" "2015" Создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан в 
Чеченской Республике 

Повышение аварийности 
жилья, замедление сроков 
капитального ремонта 

1.10.1 

Ш1 Обеспечение деятельности 
регионального оператора по 
проведению капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных 
домов Чеченской Республики. 

МСиЖКХЧР "2014" "2020" Обеспечение проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, собственники 
помещений в котором 
формируют фонд капитального 
ремонта на счете регионального 
оператора, в объеме и в сроки, 
которые предусмотрены 
региональной программой 
капитального ремонта 

Невыполнение требований 
статьи 167 Жилищного 
кодекса Российской 
Федерации 

ПГ Исполнение постановления 
Правительства ЧР от 02.04.2013 г. N 
81 «Об утверждении Мероприятий, 

МСиЖКХЧР "2020" "2020" Обеспечение 
информированности населения 
в Чеченской Республике о 

Отсутствие условий для 
обеспечения общественного 
контроля за деятельностью 

8 

garantf1://35812317.0/


1.12 

1.13 

1.14 

2 

2.1 

направленных на информирование 
населения о принимаемых органами 
государственной власти и органами 
местного самоуправления мерах в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой 
сфере» 
Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Чеченской 
Республики (Федеральным законом 
от 21 июля 2007 года N185-ФЗ) 
Инструментальное обследование 
жилищного фонда 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

Подпрограмма 2. «Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда Чеченской Республики» 
Организационное и финансовое 
обеспечение переселения граждан из 
аварийных многоквартирных домов в 
Чеченской Республике 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

2017 

2014 

2014 

2014 

2014 

2020 

2020 

2014 

2017 

2017 

принимаемых органами 
государственной власти и 
органами местного 
самоуправления Чеченской 
Республики мерах в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

Обеспечение инвестиционной 
привлекательности объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Чеченской Республики 

Реализация государственной 
политики в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
защиты населения и территории 
Чеченской Республики от 
чрезвычайных ситуаций, 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 
Обеспечение выполнения 
функций министерства 
строительства и ЖКХ 
Чеченской Республики 
Повышение эффективности 
работы жилищно-
коммунального комплекса 
Чеченской Республики 

Ликвидация на территории 
Чеченской Республики 
аварийного жилищного фонда 
площадью 50 471,67 м, в 
количестве 121 дома; 
переселение из аварийного 
жилищного фонда 3 857 
человек; 

органов власти 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Повышение рисков 
последствий чрезвычайных 
ситуаций по причине 
несвоевременного проведения 
работ по их предупреждению 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Создание потенциальной 
угрозы безопасности 
проживания граждан, 
ухудшение качества 
предоставляемых 
коммунальных услуг 

9 

garantf1://12054776.0/


10 

строительство и приобретение 
нового жилья общей площадью 
жилых помещений 52 196,10 м2 

X" Подпрограмма 3. «Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории 
Чеченской Республики» 

-2Ш -2Ш 

тг Повышение сейсмической 
безопасности населения, снижение 
сейсмического и экологического 
риска в сейсмически опасных 
районах Чеченской Республики, 
снижение ущерба от разрушительных 
землетрясений 

МСиЖКХЧР -2ШГ -Ш8 Снижение сейсмической 
уязвимости основных объектов 
и систем жизнеобеспечения 

Существенное увеличение 
площадей территорий 
повышенной сейсмической 
опасности 

17 Подпрограмма 4. «Чистая вода» 
Чеченской Республики 
Обеспечение населения Чеченской 
Республики питьевой водой, 
соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности, 
установленным санитарно-
эпидемиологическими правилами, 
модернизация систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод. 

2020" 2020" 

"ТГ МСиЖКХЧР "2020" "2020" Повышение качества вод до 
нормативных значений 

Низкое качество питьевой 
воды, заболеваемость 

"5- Подпрограмма 5. Подпрограмма 
«Обеспечение жильем молодых 
семей» 
Предоставление социальных выплат 
на приобретение (строительство) 
жилья 

-2Ш 2020" 

" 5 Т МСиЖКХЧР, 
органы местного 
самоуправления 
ЧР 

"2014" "2020" Улучшение жилищных условий Нарастание социальной 
напряженности в обществе, в 
связи с острой 
необходимостью улучшения 
жилищных условий молодых 
семей 

"бГ 

молодых семей 

Подпрограмма 6. Подпрограмма 
«Развитие системы ипотечного 
жилищного кредитования в 
Чеченской Республике» 

loTT 2020" 

"бТ Увеличение уставного капитала ГУП 
«АИЖК» и предоставление 

МСиЖКХЧР, 
ГУП «Агентство 

2014" 2020" Увеличение уставного капитала 
ГУП «АИЖК» и увеличение 

Уменьшение 
платежеспособного спроса на 



11 

ипотечных жилищных кредитов ипотечного 
жилищного 
кредитования 
ЧР» 

объемов выдачи и 
рефинансирования ипотечных 
жилищных кредитов, 

Уменьшение объемов выдачи 
ипотечных жилищных 
кредитов. 

Т2 Предоставление социальных выплат 
отдельным категориям граждан на 
погашение части ипотечного кредита 

ГУП«АИЖК» "2014" "2020" 

повышение 
платежеспособности населения 
Обеспечение доступности 
ипотечных кредитов для 
отдельных категорий граждан 

Нецелевое и неэффективное 
использование бюджетных 
средств, недоступность 
ипотечных кредитов для 
целевой группы населения 

"ТГ Подпрограмма 7. «Обеспечение 
резервными автономными 
источниками электроснабжения 
социально значимых объектов 
жизнеобеспечения Чеченской 
Республики» 

-2Ш -2Ш 

ТГ Обеспечение резервными 
автономными источниками 
электроснабжения социально 
значимых объектов 
жизнеобеспечения Чеченской 
Республики. 

МСиЖКХЧР "2014" "2014" Обеспечение социально-
значимых объектов 
жизнеобеспечения резервными 
источниками электроснабжения 

Срыв функционирования 
социально значимых объектов 

"8- Подпрограмма 8. Подпрограмма 
«Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности и 
противодиверсионной 
устойчивости объектов 
водоснабжения Чеченской 
Республики» 

2020" 2020" 

"8Т Обеспечение безопасности 
функционирования и 
антитеррористической защищенности 
объектов водоснабжения Чеченской 
Республики 

МСиЖКХЧР "2020" "2020" Обеспечение своевременного и 
бесперебойного предоставления 
услуг по водоснабжению. 
Снижение финансовых затрат 
на ликвидацию последствий от 
возможных террористических 
актов 

Риски для жизни населения 
республики и 
функционирования объектов 
водоснабжения. 

-9 Подпрограмма 9. «Комплексное 
управление твердыми бытовыми 
отходами и вторичными 
материальными ресурсами в 

2020" 2020" 



12 

9.1 

10. 

10.1 

10.2 

10.3 

И 

Чеченской Республике» 
Улучшение экологической и 
санитарно-эпидемиологической 
обстановки на территории Чеченской 
Республики путем снижения уровней 
загрязнения почв отходами и 
содержащимися в них вредными 
веществами, перевода процессов 
сбора, транспортировки, переработки 
и захоронения отходов на условия, 
отвечающие экологическим и 
санитарно-эпидемиологическим 
требованиям 
Подпрограмма 10. 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Чеченской Республике» 
Мероприятия по обеспечению жилых 
комплексов экономического класса 
объектами социальной, дорожной и 
инженерной инфраструктуры 

Мероприятия по формированию 
рынка доступного арендного жилья 
(реализация пилотного проекта по 
строительству ж/д для целей 
некоммерческого найма) 
Субсидии за счет бюджета ЧР 
бюджетам муниципальных 
образований ЧР на формирование 
фонда социального жилья 

Подпрограмма И «Выполнение 
государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных 
федеральным законодательством» 

МСиЖКХЧР, 
органы местного 
самоуправления 
ЧР 

МСиЖКХЧР, 
Органы 
местного 
самоуправления, 
Министерство 
финансов ЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР, 
Органы 
местного 
самоуправления, 
Министерство 
финансов ЧР 

2020 

2015 

2015 

2017 

2017 

2014 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

Улучшение экологической и 
санитарно-эпидемиологической 
обстановки на территории 
Чеченской Республики 

Развитие социальной, дорожной 
и инженерной инженерной 
инфраструктуры проектов 
жилищного строительства 

Формирование фонда 
арендного жилья в Чеченской 
Республике 

Обеспечение жильем 
нуждающихся слоев населения 
Чеченской Республики 

Увеличение 
несанкционированных свалок 
и мест захламления 

Необеспеченность 
инфраструктурой земельных 
участков, планируемых к 
комплексному развитию 
территорий, 
пре^сматривающему 
строительство жилья 
экономкласса 
Отсутствие фонда арендного 
жилья в Чеченской 
Республике 

Отсутствие денежных средств 
у муниципальных 
образований ЧР для 
пополнения фонда 
социального жилья в 
Чеченской Республике 



13 

TIT Предоставление государственных 
жилищных сертификатов на 
приобретение жилья 

МСиЖКХЧР 2014 I 2020 Улучшение жилищных условий 
участников подпрограммы 

Невыполнение 
государственных обязательств 
по обеспечению жильем 
категорий граждан, 
установленных федеральным 
законодательством. 

12 Подпрограмма 12 «Реализация 
мероприятий в области развития 
жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках реализации 
ФЦП «Юг России (2014-2020 
годы)» 

-2Ш 2015^ 

йТ Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети, Наурский район 
(2-й пусковой комплекс) 

МСиЖКХЧР "2014" "2014" Развитие инженерной 
инфраструктуры Чеченской 
Республики 

Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской 
Республики коммунальных 
услуг. 

122 Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети (реконструкция), 
Веденский район, Чеченская 
Республика 

МСиЖКХЧР "2015" "2015" Развитие инженерной 
инфраструктуры Чеченской 
Республики 

Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской 
Республики коммунальных 
услуг. ^ ^ 

13" Подпрограмма 13 «Реализация 
мероприятий в области развития 
систем жизнеобеспечения 
населения в рамках реализации 
подпрограммы «Социально-
экономическое развитие Чеченской 
Республики на 2016-2025 годы» 
государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
Северо-Кавказского федерального 
округа» на период до 2025 года» 

2016^ 2016^ 

ТзТ Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети (реконструкция), 
Веденский район, Чеченская 
Республика 

МСиЖКХЧР "2016" "2016" Развитие инженерной 
инфраструктуры Чеченской 
Республики 

Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской 
Республики коммунальных 
услуг. ^ ^ 

14" Подпрограмма 14 «Формирование 
современной городской среды на 
территории Чеченской Республики 
на 2017 год» 

-20W -20W 



14 

14.1 

14.2 

14.2 

14.3 

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований из 
бюджета Чеченской Республики, в 
том числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
территорий поселений 
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований из бюджета 
Чеченской Республики, в том числе 
за счет субсидий из федерального 
бюджета, на реализацию 
мероприятий по обустройству мест 
массового отдыха (городских парков) 
Мероприятия по утверждению не 
позднее 1 сентября 2017 года 
подпрограммы формирования 
современной городской среды на 
2018 - 2022 годы государственной 
программы Чеченской Республики 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граждан Чеченской 
Республики», предусматривающей 
софинансирование' за счет средств 
бюджета Чеченской Республики 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

Мероприятия по обеспечению 
утверждения не позднее 31 декабря 
2017 г. органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики, 
в состав которых входят населенные 
пункты с численностью населения 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

Предоставляемая субсидия 
будет направлена на 
реализацию муниципальных 
программ по благоустройству 
территорий 

Предоставляемая субсидия 
будет направлена на 
обустройство мест массового 
отдыха (городских парков) 

Подпрограммой формирования 
современной городской среды 
на 2018-2022 годы 
государственной программы ЧР 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан 
Чеченской Республики» будут 
правила и сроки 
предоставления субсидий 
муниципальным бюджетам на 
реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий и общественных 
зон территорий муниципальных 
образований Чеченской 
Республики 

Выполнение в 2018-2022 годах 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий и общественных 
зон территорий муниципальных 
образований Чеченской 
Республики 

Отсутствие источников 
финансирования 
муниципальных программ по 
благоустройству территорий 

Отсутствие источников 
финансирования на 
обустройство мест массового 
отдыха (городских парков) 

Необходимость возврата 
Чеченской Республикой федств 
в федеральный бюджет в 
соответствии с пунктами 16 и 
19 Правил формирования, 
предоставления и распределения 
субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации, 
утвержденных постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 30 сентября 
2014 г. № 999 «О формировании, 
предоставлении ира;:пределении 
субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации» с 
учетом положений Правил 
предоставления федеральной 
субсидии 
Необходимость возврата 
Чеченской Республикой 
средств в федеральный 
бюджет 

consultantplus://offline/ref=A167D522C03D066D58BCC6248367745B283238D64D9F4FB0803C220B6AE42A354FF49639FCFEDB0AuC06J
consultantplus://offline/ref=A167D522C03D066D58BCC6248367745B283238D64D9F4FB0803C220B6AE42A354FF49639FCFEDB04uC06J


15 

14.4 

14.5 

14.6 

свыше 1000 человек, муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды на 2018 - 2022 годы, 
предусматривающих благоустройство 
всех нуждающихся в благоустройстве 
муниципальных территорий общего 
пользования, а также дворовых 
территорий многоквартирных домов 
Мероприятия по организации не 
позднее 1 ноября 2017 г. по результатам 
общественных обсуждений и 
утверждения (корректировки) 
органами местного самоуправления 
правил благоустройства поселений, 
в состав которых входят населенные 
пункты с численностью населения 
свыше 1000 человек, с учетом 
методических рекомендаций, 
утвержденных Минстроем России 
Мероприятия по обеспечению не 
позднее 1 ноября 2017 года принятия 
(изменения) закона Чеченской 
Республики об ответственности за 
нарушение муниципальных правил 
благоустройства, предусмотрев, в том 
числе, повышение с 1 января 2021 г. 
административной ответственности 
для лиц, не обеспечивших 
благоустройство принадлежащих им 
объектов в соответствии с 
требованиями правил благоустройства 
муниципальных образований 
Мероприятия по предоставлению не 
позднее 1 декабря 2017 г. в Минстрой 
России на конкурс не менее двух 
реализованных в 2017 году лучших 
проектов по благоустройству 
муниципальных территорий общего 
пользования в порядке и на условиях, 
утвержденных Минстроем России 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

МСиЖКХЧР 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

Участие жителей населенного 
пункта в деятельности по 
благоустройству территорий 

Создание безопасной, удобной, 
экологически благоприятной и 
привлекательной городской 
среды, способствующей 
комплексному и устойчивому 
развитию муниципальных 
образований 

Необходимость возврата 
Чеченской Республикой 
средств в федеральный 
бюджет 

Необходимость возврата 
Чеченской Республикой 
средств в федеральный 
бюджет 

». 



16 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 
от № 

«Приложение 4 

к государственной программе 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

услугами ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств республиканского бюджета 

№ 
п/п 

1 

1. 

1.1. 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

государственной программы, 
мероприятий 

2 

Государственная программа 
«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граждан Чеченской 

Республики» 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализанпп государственной 

программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» 

Обеспечение деятельности Аппарата 
министерства ЖКХ ЧР 

Ответств 
енный 

исполни 
тель 

3 

всего 

мсжк 
ХЧР 

всего, 

мсжкх 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

Всего 

4 

4 887 974,957 

-

1 883 670,375 

-

446 864,609 

Расходы (тыс. рублей) (годы) 

2014 

5 

506 192,641 

-

290 966,872 

-

81 599,596 

2015 

6 

341 798,890 

-

226 079,237 

-

66 535,463 

2016 

7 

431 886,159 

-

241 355,504 

-

86 116,259 

2017 

8 

338 895,347 

-

228 498,648 

-

52 003,282 

2018 

9 

169 158,363 

-

157 031,913 

-

52 003,282 

2019 

10 

165 970,113 

-

157 031,913 

-

52 003,282 

2020 

11 

2 934 073,444 

-

582 706,469 

-

54 603,446 



17 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

Государственное казенное 
учреждение «Управление по 
обеспечению деятельности 

Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Чеченской Республики» 
(Распоряжение Правительства ЧР от 

21.02.2017 г. №39-р) 
Государственное казенное 

учреждение «Республиканский 
центр по сейсмической 

безопасности» (Распоряжение 
Правительства ЧР от 21.07.2011г. № 

231-р.) 
Государственное казенное 

учреждение «Государственная 
жилищная инспекция», 

распоряжение Правительства ЧР от 
21.07.2011г. №231-р 

Государственное казенное 
учреждение «Республиканский 
центр субсидий» (Распоряжение 

Правительства ЧР от 21.07.2011г. № 
231-р.) 

Государственное казенное 
учреждение «Республиканский 
учебно-методический центр» 

(Распоряжение Правительства ЧР от 
21.07.2011г. №231-р.) 

Подготовка к осенне-зимнему 
периоду (Приказ Госстроя РФ 

от 6 сентября 2000 г. № 203 «Об 
утверждении Организационно-
методических рекомендаций по 

подготовке к проведению 
отопительного периода и 

повышению надежности систем 
коммунального теплоснабжения в 

городах и населенных пунктах 
Российской Федерации») 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

98 305,002 

93 213,804 

12 546,942 

284 249,026 

88 918,823 

170 230,000 

0,000 

15 071,400 

12 546,942 

77 434,700 

13 262,628 

30 600,000 

0,000 

14 116,029 

0,000 

71 447,370 

12 482,463 

20 600,000 

0,000 

12 678,782 

0,000 

63 900,401 

12 458,307 

35 600,000 

24 272,840 

12 678,418 

0,000 

71 466,555 

12 522,327 

20 600,000 

24 272,840 

12 678,418 

0,000 

0,000 

12 522,327 

20 600,000 

24 272,840 

12 678,418 

0,000 

0,000 

12 522,327 

20 600,000 

25 486,482 

13 312,339 

0,000 

0,000 

13 148,443 

21 630,000 



18 

1.8. 

1.9. 

1.10 

1.10 
.1 

1.10 
.2. 

Погашение кредиторской 
задолженности за выполненные 
работы по разработке проектно-

сметной документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и разработка 
проектно- сметной документации на 

объекты капитального 
строительства, включенные в 

программы. 
НИОКР (научно исследовательские 
и опытно- конструкторские работы) 

Обеспечение проведения 
республиканской программы 

капитального ремонта жилищного 
фонда Чеченской Республики 

Оказание государственной 
поддержки на проведение 

капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 

домов, включенных в 
республиканскую программу 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах 
Обеспечение уставной 

деятельности некоммерческих 
организаций «Республиканский фонд 

капитального ремонта 
многоквартирных домов в 

Чеченской Республике» и «Фонд 
капитального ремонта 

многоквартирных домов города 
Грозного Чеченской Республики» 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

310 000,000 

5 862,213 

257 609,683 

15 529,899 

242 079,783 

0,000 

0,000 

44 542,080 

9 587,034 

34 955,046 

0,000 

0,000 

40 897,912 

5 942,866 

34 955,046 

0,000 

0,000 

30 601,755 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

310 000,000 

5 862,213 

36 702,798 

0,000 

36 702,798 



19 

1.11 

1.12 

1.13 

1.14 

2. 

2.1. 

Исполнение постановления 
Правительства ЧР от 02.04.2013 г. № 
81 «Об утверждении Мероприятий, 
направленных на информирование 

населения о принимаемых органами 
государственной власти и органами 
местного самоуправления мерах в 
сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой 

сфере». 
Мероприятия по модернизации 

объектов коммунальной 
инфраструктуры Чеченской 

Республики 
(Федеральным законом от 21 июля 

2007 года №185-ФЗ) 
Инструментальное обследование 

жилищного фонда 
Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности 

Подпрограмма «Переселение 
граждан из аварийного 

жилищного фонда Чеченской 
Республики» 

Организационное и финансовое 
обеспечение переселения граждан из 
аварийных многоквартирных домов 

в Чеченском Республике 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР, 

органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 
МСЖКХ 

ЧР, 
органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

2 612,925 

90 000,000 

17 422,822 

7 834,526 

464 421,147 

-

464 421,147 

0,000 

0,000 

8 075,000 

7 834,526 

147 106,147 

-

147 106,147 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

100 029,290 

-

100 029,290 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

187 898,710 

-

187 898,710 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

29 387,000 

-

29 387,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

2 612,925 

90 000,000 

9 347,822 

0,000 

0,000 

-

0,000 



20 

3. 

3.1. 

4. 

4.1 

5 

Подпрограмма «Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории 
Чеченской Республики» 
Повышение сейсмической 

безопасностинаселения, снижение 
сейсмического и экологического 

риска в сейсмическиопасных 
районах Чеченской Республики, 

снижение ущерба от 
разрушительныхземлетрясений. 

Подпрограмма «Чистая вода» 
Чеченской Республики 

Обеспечение населения Чеченской 
Республики питьевой водой, 

соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности, 

установленным санитарно-
эпидемиологическими правилами, 

модернизация систем 
водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 
вод. 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей» 

всего 

мсжкх 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР, 

органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

МСЖКХ 
ЧР, 

органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

всего 
МСЖКХ 

ЧР, 
органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

48 029,980 

-

48 029,980 

226 700,000 

-

226 700,000 

327 313,036 

-

7 470,000 

-

7 470,000 

0,000 

-

0,000 

15 590,486 

-

9 299,634 

-

9 299,634 

0,000 

-

0,000 

3 759,150 

-

0,366 

-

0,366 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

28 071,730 

-

28 071,730 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

3 188,250 

-

3 188,250 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

0,000 

-

0,000 

226 700,000 

-

226 700,000 

281 148,800 



21 

5.1 

6 

6.1 

6.2 

7 

7.1 

8 

Предоставление социальных выплат 
на приобретение (строительство) 

жилья 

Подпрограмма «Развитие системы 
ииотечного жилищного 

кредитования в Чеченской 
Республике» 

Увеличение уставного капитала 
ГУП «АИЖК» и предоставление 
ипотечных жилищных кредитов 

Предоставление социальных выплат 
отдельным категориям граждан, в 

том числе гражданам, участвующим 
в ипотечно-накопительной системе. 

Подпрограмма «Обеспечение 
резервными автономными 

источниками электроснабжения 
социально значимых объектов 
жизнеобеспечения Чеченской 

Республики» 
Обеспечение резервными 

автономными источниками 
электроснабжения социально 

значимых объектов 
жизнеобеспечения 

Подпрограмма «Обеспечение 
антитеррористической 

защищеппости и 
противодиверсиоппой 
устойчивости объектов 

водоснабжения Чеченской 
Республики» 

мсжкх 
ЧР, 

органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

327 313,036 

95 000,000 

-

75 000,000 

20 000,000 

10 059,137 

-

10 059,137 

303 630,000 

-

15 590,486 

30 000,000 

-

20 000,000 

10 000,000 

10 059,137 

-

10 059,137 

0,000 

-

3 759,150 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

8 938,200 

5 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

8 938,200 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

8 938,200 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

281 148,800 

60 000,000 

50 000,000 

10 000,000 

0,000 

-

0,000 

303 630,000 

-



22 

8.1 

9 

9.1 

10 

10.1 

10.2 

10.3 

11 

Обеспечение безопасности 
функционирования и 

антитеррористической 
защищенности объектов 

водоснабжения Чеченской 
Республики 

Подпрограмма «Комплексное 
управлеппе твердыми 
бытовыми отходами и 

вторичными материальными 
ресурсами 

в Чеченской Республике» 
Обустройство существующих 
межмуниципальных объектов 
захоронения, строительство 

межмуниципальных свалок -
полигонов и объектов переработки 
твердых коммунальных отходов и 
вторичных материальных ресурсов 

Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного 

строительства в Чеченской 
Республике» 

Мероприятия по обеспечению 
жилых комплексов экономического 

класса объектами социальной, 
дорожной и инженерной 

инфраструктуры 
Мероприятия по формированию 

рынка доступного арендного жилья 
(реализация пилотного проекта по 

строительству ж/д для целей 
некоммерческого найма) 

Субсидии за счет бюджета ЧР 
бюджетам муниципальных 

образований ЧР на формирование 
фонда социального жилья 

Подпрограмма «Выполнение 
государственных обязательств 

мсжкх 
ЧР 

всего 

мсжк 
ХЧР 

мсжкх 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

мсжкх 
ЧР 

всего 

303 630,000 

943 371,140 

-

943 371,140 

560 003,615 

560 003,615 

84 803,615 

455 200,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

23 486,580 

23 486,580 

23 486,580 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 630,000 

943 371,140 

-

943 371,140 

536 517,035 

536 517,035 

61317,035 

455 200,000 

20 000,000 

0,000 



23 

11.1 

12 

12.1 

12.2 

13 

по обеспечению жильем категорий 
граждан, установлеппых 

федер^1ьным законодательством» 

Предоставление государственных 
жилищных сертификатов на 

приобретение жилья 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий в области развития 

жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках реализации 

ФЦП «Юг России (2014-2020 
годы)» 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети, Наурский 
район (2-й пусковой комплекс) 
Водозаборные сооружения и 

водопроводные сети 
(реконструкция), Веденский район, 

Чеченская Республика 
«Реализация мероприятий в 

области развития систем 
жизнеобеспечения населения в 

рамках реализации подпрограммы 
«Социально-экономическое 

pajBHTne Чеченской Республики на 
2016-2025 годы» государствеппой 

программы Российской Федерации 
«Развитие Северо-Кавказского 

федерального округа» на период до 
2025года» 

мсжкх 
ЧР, 

органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 
МСЖКХ 

ЧР, 
органы 
местног 

о 
самоупр 
авления 

ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

-

0,000 

7 631,579 

-

5 000,000 

2 631,579 

2 631,579 

-

-

0,000 

5 000,000 

-

5 000,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

2 631,579 

-

0,000 

2 631,579 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

2 631,579 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-



24 

13.1 

14 

14.1 

14.2 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети 

(реконструкция), Веденский район, 
Чеченская Республика 

«Формирование совремеииой 
городской среды на территории 
Чеченской Республики на 2017 

год» 
Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований из 
бюджета Чеченской Республики, в 

том числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий 

поселений 
Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований из 
бюджета Чеченской Республики, в 

том числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
обустройству мест массового отдыха 

(городских парков) 

МСЖКХ 
ЧР 

всего 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

МСЖКХ 
ЧР 

2 631,579 

15 513,369 

-

15 310,432 

202,937 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

2 631,579 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

15 513,369 

-

15 310,432 

202,937 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-



25 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 

от № 

«Приложение 5 
к государственной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и услугами ЖКХ 

граждан Чеченской Республики» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей государственной 
программы по источникам финансирования 

Статус 

1 

Гоеударетвенная 
программа 

Подпрограмма 1 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

государственной программы, 
мероприятий 

2 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граиодан 
Чеченской Республики» 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 

программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» 

Источник 
финансирования 
(наименования 

источников 
финансирования) 

3 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 

Всего 

4 

12 763 891,031 

4 343 096,829 

4 887 974,957 

45 750,000 

3 487 069,245 

3 471 394,351 

Оценка расходов по годам реализации государственной программы (тыс. рублей) 

2014 

5 

851 664,869 

294 358,838 

506 192,641 

0,000 

51 113,390 

306 702,368 

2015 

6 

868 205,778 

487 398,589 

341 798,890 

0,000 

39 008,299 

228 290,252 

2016 

7 

1 132 616,458 

662 596,869 

431 886,159 

0,000 

38 133,430 

241 355,504 

2017 

8 

2 771 260,992 

1 963 847,659 

338 895,347 

0,000 

468 517,986 

1348 275,932 

2018 

9 

390 413,236 

4 647,900 

169 158,363 

0,000 

216 606,973 

307 031,913 

2019 

10 

389 896,579 

4 647,900 

165 970,113 

0,000 

219 278,566 

307 031,913 

2020 

11 

6 359 833,119 

925 599,074 

2 934 073,444 

45 750,000 

2 454 410,601 

732 706,469 



26 

Мероприятие 1.1 

Мероприятие 1.2 

Мероприятие 1.3 

Мероприятие 1.4 

Аппарат министерства (Указ 
Главы Чеченской Республики 

от 14.10.2010 г. №37.) 

Государствеппое казенное 
учреждение «Управление по 
обеспечению деятельности 

Министерства строительства и 
жилищно-коммунального 

хозяйства Чеченской 
Республики» (Распоряжение 

Правительства ЧР от 21.02.2017 г. 
№ 39-р) 

Государственное казенное 
учреждение «Республиканский 

центр по сейсмической 
безопасности» (Распоряжение 

Правительства ЧР от 21.07.2011г. 
№231-р.) 

Государственное казенное 
учреждение «Государственная 

жилищная инспекция», 

Федеральный 
бюджет 

Республиканский 
бюджет 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 

689 554,600 

1 883 670,375 

0,000 

898 169,376 

444 864,609 

0,000 

444 864,609 

0,000 

0,000 

98 305,002 

0,000 

98 305,002 

0,000 

0,000 

93 213,804 

0,000 

93 213,804 

0,000 

0,000 

12 546,942 

15 477,107 

290 966,872 

0,000 

258,390 

81 599,596 

0,000 

81 599,596 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 071,400 

0,000 

15 071,400 

0,000 

0,000 

12 546,942 

2 211,015 

226 079,237 

0,000 

0,000 

66 535,463 

0,000 

66 535,463 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

14 116,029 

0,000 

14 116,029 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

241 355,504 

0,000 

0,000 

86 116,259 

0,000 

86 116,259 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 678,782 

0,000 

12 678,782 

0,000 

0,000 

0,000 

671 866,478 

228 498,468 

0,000 

447 910,986 

52 003,282 

0,000 

52 003,282 

0,000 

0,000 

24 272,840 

0,000 

24 272,840 

0,000 

0,000 

12 678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

157 031,913 

0,000 

150 000,000 

52 003,282 

0,000 

52 003,282 

0,000 

0,000 

24 272,840 

0,000 

24 272,840 

0,000 

0,000 

12 678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

157 031,913 

0,000 

150 000,000 

52 003,282 

0,000 

52 003,282 

0,000 

0,000 

24 272,840 

0,000 

24 272,840 

0,000 

0,000 

12 678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

582 706,469 

0,000 

150 000,000 

54 603,446 

0,000 

54 603,446 

0,000 

0,000 

25 486,482 

0,000 

25 486,482 

0,000 

0,000 

13 312,339 

0,000 

13 312,339 

0,000 

0,000 

0,000 



27 

Мероприятие 1.5 

Мероприятие 1.6 

Мероприятие 1.7 

Мероприятие 1.8 

распоряжение Правительства ЧР 
от21.07.2011г.№231-р 

Государствеппое казенное 
учреждение «Республиканский 

центр субсидий» (Распоряжение 
Правительства ЧР от 21.07.2011г. 

№231-р.) 

Государственное казенное 
учреждение «Республиканский 
учебно-методический центр» 

(Распоряжение Правительства ЧР 
от21.07.2011г.№231-р.) 

Подготовка к осенне-зимнему 
периоду (Приказ Госстроя РФ от 

6 сентября 2000 г. № 203 «Об 
утверждении Организационно-
методических рекомендации по 

подготовке к проведению 
отопительного периода и 

повышению надежности систем 
коммунального теплоснабжения 
в городах и населенных пунктах 

Российской Федерации») 

источникам 
финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканский 
бюджет 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

0,000 

12 546,942 

0,000 

0,000 

284 249,026 

0,000 

284 249,026 

0,000 

0,000 

88 918,823 

0,000 

88 918,823 

0,000 

0,000 

170 230,000 

0,000 

170 230,000 

0,000 

0,000 

310 000,000 

0,000 

12 546,942 

0,000 

0,000 

77 434,700 

0,000 

77 434,700 

0,000 

0,000 

13 262,628 

0,000 

13 262,628 

0,000 

0,000 

30 600,000 

0,000 

30 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

71 447,370 

0,000 

71 447,370 

0,000 

0,000 

12 482,463 

0,000 

12 482,463 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

63 900,401 

0,000 

63 900,401 

0,000 

0,000 

12 458,307 

0,000 

12 458,307 

0,000 

0,000 

35 600,000 

0,000 

35 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

71 466,555 

0,000 

71 466,555 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 522,327 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 522,327 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 522,327 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

13 148,443 

0,000 

13 148,443 

0,000 

0,000 

21 630,000 

0,000 

21 630,000 

0,000 

0,000 

310 000,000 



28 

Мероприятие 1.9 

Мероприятие 
1.10 

Мероприятие 
1.10.1 

Погашение кредиторской 
задолженности за вьшолненные 
работы по разработке проектно-

сметной документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и 

разработка проектно- сметной 
документации на объекты 

капитального строительства, 
включенные в программьг 

НИОКР (научно 
исследовательские и опытно-

конструкторские работы) 

Обеспечение проведения 
республиканской программы 

капитального ремонта 
жилищного фонда Чеченской 

Республики 

Оказание государственной 
поддержки на проведение 

капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 

домов, включенных в 
республиканскую программу 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 

0,000 

310 000,000 

0,000 

0,000 

5 862,213 

0,000 

5 862,213 

0,000 

0,000 

275 556,194 

17 688,122 

257 609,683 

0,000 

258,390 

33 476,411 

17 688,122 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

60 277,576 

15 477,107 

44 542,080 

0,000 

258,390 

25 322,530 

15 477,107 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

43 108,927 

2211,015 

40 897,912 

0,000 

0,000 

8153,881 

2 211,015 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

310 000,000 

0,000 

0,000 

5 862,213 

0,000 

5 862,213 

0,000 

0,000 

36 702,798 

0,000 

36 702,798 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



29 

Мероприятие 
1.10.2 

Мероприятие 
1.11 

Мероприятие 
1.12 

Мероприятие 
1.13 

Обеспечение уставной 
деятельности некоммерческих 
организаций «Республиканский 
фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов в 
Чеченской Республике» и «Фонд 

капитального ремонта 
многоквартирных домов города 
Грозного Чеченской Республики» 

Исполнение постановления 
Правительства ЧР от 02.04.2013 

г. № 81 «Об утверждении 
Мероприятий, направлеппых на 

информирование населения о 
принимаемых органами 

государственной власти и 
органами местного 

самоуправления мерах в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам 
развития общественного 
контроля в этой сфере». 

Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 

инфраструктуры Чеченской 
Республики 

(Федеральным законом от 21 
июля 2007 года № 185-ФЗ) 

Инструментальное обследование 
жилипщого фонда 

Республиканский 
бюджет 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 

15 529,899 

0,000 

258,390 

242 079,783 

0,000 

242 079,783 

0,000 

0,000 

2 612,925 

0,000 

2 612,925 

0,000 

0,000 

1 659 777,464 

671 866,478 

90 000,000 

0,000 

897 910,986 

17 422,822 

9 587,034 

0,000 

258,390 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

8 075,000 

5 942,866 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 119 777,464 

671 866,478 

0,000 

0,000 

447 910,986 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

36 702,798 

0,000 

36 702,798 

0,000 

0,000 

2 612,925 

0,000 

2 612,925 

0,000 

0,000 

240 000,000 

0,000 

90 000,000 

0,000 

150 000,000 

9 347,822 



30 

Мероприятие 
1.14 

Подпрограмма 2 

Мероприятие 2.1 

Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

«Переселение граяедан из 
аварийного жилищного фонда 
Чеченской Республики» 

Организационное и финансовое 
обеспечение переселения 

граждан из аварийных 
многоквартирньгх домов в 

Чеченской Республике 

Федеральный 
бюджет 

Республиканский 
бюджет 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

0,000 

17 422,822 

0,000 

0,000 

7 834,526 

0,000 

7 834,526 

0,000 

0,000 

1280 806,847 

816 385,700 

464 421,147 

0,000 

0,000 

1280 806,847 

816 385,700 

464 421,147 

0,000 

0,000 

8 075,000 

0,000 

0,000 

7 834,526 

0,000 

7 834,526 

0,000 

0,000 

229 622,354 

82 516,207 

147 106,147 

0,000 

0,000 

229 622,354 

82 516,207 

147 106,147 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

304 097,314 

204 068,024 

100 029,290 

0,000 

0,000 

304 097,314 

204 068,024 

100 029,290 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

701 431,179 

513 532,469 

187 898,710 

0,000 

0,000 

701 431,179 

513 532,469 

187 898,710 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

45 656,000 

16 269,000 

29 387,000 

0,000 

0,000 

45 656,000 

16 269,000 

29 387,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 347,822 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



31 

Подпрограмма 3 

Мероприятие 3.1 

Подпрограмма 4 

Мероприятие 4.1 

«Повышение устойчивости 
жилых домов, основных 

объектов и систем 
жизнеобеспечения на 

территории Чеченской 
Республики» 

Повышение сейсмической 
безопасности 

населения, снижение 
сейсмического и экологического 

риска в сейсмически 
опасных районах Чеченской 

Республики, снижение ущерба от 
разрушительньгх 
землетрясений. 

«Чистая вода» Чеченской 
Республики 

Обеспечение населения 
Чеченской Республики питьевой 

водой, соответствующей 
требованиям 

безопасности и безвредности, 
установленным санитарно-

эпидемиологическими 
правилами, модернизация систем 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 

0,000 

846 131,870 

798 101,890 

48 029,980 

0,000 

0,000 

846 131,870 

798 101,890 

48 029,980 

0,000 

0,000 

303 950,000 

0,000 

226 700,000 

25 750,000 

51 500,000 

303 950,000 

0,000 

226 700,000 

0,000 

95 508,790 

88 038,790 

7 470,000 

0,000 

0,000 

95 508,790 

88 038,790 

7 470,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

185 999,634 

176 700,000 

9 299,634 

0,000 

0,000 

185 999,634 

176 700,000 

9 299,634 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,366 

0,000 

0,366 

0,000 

0,000 

0,366 

0,000 

0,366 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

561 434,830 

533 363,100 

28 071,730 

0,000 

0,000 

561 434,830 

533 363,100 

28 071,730 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

3 188,250 

0,000 

3 188,250 

0,000 

0,000 

3 188,250 

0,000 

3 188,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 950,000 

0,000 

226 700,000 

25 750,000 

51 500,000 

303 950,000 

0,000 

226 700,000 



32 

Подпрограмма 5 

Мероприятие 5.1 

Подпрограмма 6 

Мероприятие 6.1 

водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод. 

«Обеспечение жильем молодых 
семей» 

Предоставление социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

«Развитие системы ипотечного 
жилищного 

кредитования в Чеченской 
Республике» 

Увеличение уставного капитала 
ГУП «АИЖК» и предоставление 
ипотечных жилищных кредитов 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 

25 750,000 

51 500,000 

1358 397,919 

156 021,684 

327 313,036 

0,000 

875 063,199 

1358 397,919 

156 021,684 

327 313,036 

0,000 

875 063,199 

177 460,000 

0,000 

95 000,000 

0,000 

82 460,000 

157 460,000 

0,000 

75 000,000 

0,000 

0,000 

30 063,720 

3 268,234 

15 590,486 

0,000 

11 205,000 

30 063,720 

3 268,234 

15 590,486 

0,000 

11205,000 

69 650,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

39 650,000 

59 650,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

16 380,299 

1 532,850 

3 759,150 

0,000 

11 088,299 

16 380,299 

1 532,850 

3 759,150 

0,000 

11088,299 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

29 395,200 

1 350,000 

8 938,200 

0,000 

19 107,000 

29 395,200 

1 350,000 

8 938,200 

0,000 

19 107,000 

6 500,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

1 500,000 

6 500,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

38 817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

38 817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

38 817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

25 750,000 

51 500,000 

1 204 924,500 

140 574,800 

281 148,800 

0,000 

783 200,900 

1 204 924,500 

140 574,800 

281 148,800 

0,000 

783 200,900 

101 310,000 

0,000 

60 000,000 

0,000 

41 310,000 

91 310,000 

0,000 

50 000,000 



33 

Мероприятие 6.2 

Подпрограмма 7 

Мероприятие 7.1 

Подпрограмма 8 

Предоставление социальных 
выплат отдельным категориям 

граждан, в том числе гражданам, 
участвующим в ипотечно-
накопительной системе. 

«Обеспечение резервными 
автономными источниками 

электроснабжения социально 
значимых объектов 

жизнеобеспечения Чеченской 
Республики» 

Обеспечение резервными 
автономными источниками 

электроснабжения социально 
значимых объектов 
жизнеобеспечения 

«Обеспечение 
антитеррористической 

защищенности и 
противодиверсионной 

устойчивости объектов 
водоснабжения Чеченской 

Республики» 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

бюджетные 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 

0,000 

82 460,000 

20 000,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

39 650,000 

10 000,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

41 310,000 

10 000,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

303 630,000 



34 

Мероприятие 8.1 

Подпрограмма 9 

Мероприятие 9.1 

Подпрограмма 10 

Обеспечение безопасности 
функционирования и 

антитеррористической 
защищенности объектов 

водоснабжения Чеченской 
Республики 

«Комплексное управление 
твердыми 

бытовыми отходами и 
вторичными материальными 

ресурсами 
в Чеченской Республике» 

Улучшение экологической и 
санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории 
Чеченской Республики путем 

снижения уровней загрязнения 
почв отходами и содержапщмися 

в них вредными веществами, 
перевода процессов сбора, 

транспортировки, переработки и 
захоронения отходов на условия, 

отвечаюпще экологическим и 
санитарно-эпидемиологическим 

требованиям 

«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 

Чеченской Республике « 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 

0,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

0,000 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

1 349 084,560 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

1 349 084,560 

2 042 065,079 

1 231 269,354 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

469 731,660 

446 245,080 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

41 375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

0,000 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

1 349 084,560 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

1 349 084,560 

1 420 856,450 

785 024,274 



35 

Мероприятие 
10.1 

Мероприятие 
10.1.1 

Мероприятие 
10.1.2. 

Мероприятие 
10.1.3. 

Мероприятия по обеспечению 
жилых комплексов 

экономического класса 
объектами социальной, дорожной 

и инженерной инфраструктуры 

Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР, в 
том числе за счет субсидий, 

поступающих из федерального 
бюджета на обеспечение 

земельных участков инж:енерной 
инфраструктурой 

Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР, в 
том числе за счет субсидий, 

поступающих из федерального 
бюдж:ета, на строительство 

(реконструкцию) объектов 
социальной инфраструктуры 

Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР, в 
том числе за счет субсидий, 

поступающих из федерального 
бюдж:ета, на строительство 

(реконструкцию) дорожной 

Республиканский 
бюджет 

Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

560 003,615 

20 000,000 

230 792,110 

1 566 865,079 

1 231 269,354 

84 803,615 

20 000,000 

230 792,110 

197572,730 

6441,620 

339,000 

0,000 

190 792,110 

1194 560,289 

1134 832,273 

59 728,016 

0,000 

0,000 

94 732,060 

89 995,461 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

27920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

23 486,580 

0,000 

0,000 

469 731,660 

446 245,080 

23 486,580 

0,000 

0,000 

39 886,240 

1665,170 

87,640 

0,000 

0,000 

446273,780 

423 960,090 

22 313,690 

0,000 

0,000 

21 705,070 

20 619,820 

0,000 

0,000 

41 375,973 

41 375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

41 375,973 

41375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

41 375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

44 047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

44 047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

536 517,035 

20 000,000 

79 315,141 

945 656,450 

785 024,274 

61 317,035 

20 000,000 

79 315,141 

44 342,951 

4 776,450 

251,360 

0,000 

39 315,141 

748 286,509 

710 872,183 

37 414,326 

0,000 

0,000 

73 026,990 

69 375,641 



36 

Мероприятие 
10.1.4. 

Мероприятие 
10.2 

Мероприятие 
10.3 

Подпрограмма 11 

инфраструктуры. 

Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР на 

компенсацию части затрат 
ресурсоснабжающих 

организаций при обустройстве 
площадок комплексной 
застройки системами 

водоснабжения и водоотведения 

Мероприятия по формированию 
рынка доступного арендного 
жилья (реализация пилотных 
проектов по формированию 

рынка арендного жилья 

Субсидии за счет бюджета ЧР 
бюджетам муниципальньгх 

образований ЧР на 
формирование фонда 
социального жилья 

«Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению 
жильем категорий граиодан, 

установленных федеральным 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 

Внебюджетные 
источники 

всего, 
в том числе по 

отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 

4 736,599 

0,000 

0,000 

80 000,000 

0,000 

20 000,000 

20 000,000 

40 000,000 

455 200,000 

0,000 

0,000 

455 200,000 

0,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

207 009,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

99 064,400 

1 085,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

3 651,349 

0,000 

0,000 

80 000,000 

0,000 

20 000,000 

20 000,000 

40 000,000 

455 200,000 

0,000 

455 200,000 

0,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 



37 

Мероприятие 
11.1 

Подпрограмма 12 

Мероприятие 
12.1 

Мероприятие 

законодательством» 

Предоставление 
государствеппых жилищных 

сертификатов на приобретение 
жилья 

(Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются в 
зависимости от возможности 

федерального бюджета) 

«Реализация мероприятий в 
области развития жилищно-
коммунального хозяйства в 

рамках реализации ФЦП «Юг 
России (2014-2020 годы)» 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети, Наурский 
район (2-й пусковой комплекс) 

Водозаборные сооружения и 

Федеральный 
бюджет (вне рамок 
республиканского 

бюджета) 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего, 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет (вне рамок 
республиканского 

бюджета) 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

207 009,600 

0,000 

0,000 

0,000 

207 009,600 

207 009,600 

0,000 

0,000 

0,000 

107 631,579 

100 000,000 

7 631,579 

0,000 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

55 058,500 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

52 886,700 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

99 064,400 

0,000 

0,000 

0,000 

99 064,400 

99 064,400 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



38 

12.2 

Подпрограмма 13 

Мероприятие 
13.1 

Подпрограмма 14 

Мероприятие 

водопроводные сети 
(реконструкция), Веденский 

район, Чеченская Республика 

«Реализация мероприятий в 
области развития систем 

жизнеобеспечения населения в 
рамках реализации подпрограммы 

«Социально-экономическое 
развитие Чеченской Республики на 
2016-2025 годы» государствеппой 

программы Российской Федерации 
«Развитие Северо-Кавказского 

федерального округа» на период до 
2025 года» 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети 

(реконструкция), Веденский 
район, Чеченская Республика 

«Формирование совремеииой 
городской среды на территории 
Чеченской Республики на 2017 

год» 

Предоставление субсидий 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

310 267,370 

294 754,001 

15 513,369 

0,000 

0,000 

306 208,632 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

310 267,370 

294 754,001 

15 513,369 

0,000 

0,000 

306 208,632 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



39 

14.1 

Мероприятие 
14.2 

бюджетам муниципальных 
образований из бюджета 

Чеченской Республики, в том 
числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий 

поселений 

Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальньгх 
образований из бюджета 

Чеченской Республики, в том 
числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
обустройству мест массового 

отдыха (городских парков) 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 
всего 

в том числе по 
отдельным 
источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканский 

бюджет 
Местный бюджет 
Внебюджетные 

источники 

290 898,200 

15 310,432 

0,000 

0,000 

4 058,738 

3 855,801 

202,937 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

290 898,200 

15 310,432 

0,000 

0,000 

4 058,738 

3 855,801 

202,937 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

». 


